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Azərbaycan Dil Qurumunun təşkilatçılığı ilə “Qanunlarımızın və kargüzarlıq 
sənədlərinin dili” mövzusunda elmi müzakirə keçirilib. 
Milli Məclisin üzvü, Azərbaycan 

Dil Qurumunun sədri, alq şairi Sabir 
Rüstəmxanlı müzakirədə geniş məruzə ilə 
çıxış etdi. amanın çağırışlarının sürətlə də-
yişdiyi hazırkı dövrdə ana dilinin saflığının 
qorunması zərurətini önə çəkən məruzəçi 
dedi  “Nəsrimizin və poeziyamızın dilində 

səlislik qorunsa da, təəssüf ki, qanunlarımız-
da bu sahədə boşluqlar var. Rəsmi sənədlər 
vasitəsilə dilimizə keçən xeyli yabançı söz-
lər var ki, onları ifadə etməkdə çətinlik çə-
kirik. Bəzi dövlət qurumlarının, qanunların 
adlarında belə Azərbaycan dilinin qanunları 
pozulur. Əslində isə  çətin anlaşılan yabançı 
sözlərin əksərinin dilimizdə qarşılığını tap-
maq mümkündür. Sadəcə olaraq, hər yerdə 
və hər kəs ana dilimizə daha təəssübkeş ya-
naşmalıdır”. 

Məruzəçi rəsmi sənədləşmələrdə və 
xarici terminlərdə ortaq türk dilinin imkan-
larından istifadənin vacibliyini də diqqətə 
çatdırdı. Daha sonra çıxış edən  yazıçı Sey-
ran Səxavət dilin saflığını qorumaq üçün hər 
bir ziyalının, hər bir vətəndaşın bu işə can 
yandırmasının vacibliyini bildirdi. Professor 
Nəsib Nəsibli  Azərbaycan dilinin işlənmə 
arealının bu gün daha geniş olduğunu dedi, 
bu baxımdan kargüzarlıq və terminlər sahə-
sindəki problemlərin aradan qaldırılmasının 

həm mənəvi, həm də siyasi mahiyyət daşıdı-
ğını diqqətə çatdırdı.  

Terminologiya komissiyasının sədr müa-
vini Sayalı Sadıqova Akademiyanın müvafiq 
strukturlarında dilimizlə, o cümlədən termin-
lərlə bağlı xeyli iş görüldüyünü, amma bunun 
da tam yetərli olmadığını söylədi. O, eyni za-

manda terminlərin milliləşdirilməsi prosesin-
də digər türk dövlətləri ilə əlaqəli iş aparıldı-
ğını qeyd etdi. 

Millət vəkili Erkin Qədirli dedi ki, bütün 
dillərdə alınma sözlər var, bundan qaçmaq 
mümkünsüzdür, amma ifrata varılmamalıdır. 
Tanınmış telejurnalist və publisist, professor 
Qulu Məhərrəmli alınma sözlər və terminlərə 
münasibətdə anlayışı ən doğru ifadə edən 
sözün seçilməsinin doğru olduğunu bildir-
di.   Qanunların dilindəki problemlərin əsas 
səbəbinin bəzən qanunların kor-koranə tər-
cümə edilməsi ilə bağlı olduğunu qeyd etdi. 
Deputatlar Tahir Kərimli, Kamal əfərov, 
professor Telman Vəlixanlı, Əməkdar hüquq-
şünas Əkrəm Kərimov da müzakirə olunan 
məsələyə münasibətlərini bildirdilər.  

Sonda  müzakirələrdə səslənən təkliflərlə 
bağlı müvafiq qurumlara müraciət ediləcəyi 
bildirildi.
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Nakam ömrün susmaz melodiyası
...Radioda Bülbülün ifasında Asəf ey-

nallının “ lkəm” romansı səslənir
    

D    ...
Ecazkar romansı heyranlıqla dinləyirəm. 

Eyni zamanda  bu əsərin əfər abbarlı-
ya məxsus olan sözləri ilə bağlı deyilənləri 
xatırlayıram. Yozumlara görə, gənc əfər 
burada Vətənin bolşevik işğalına məruz 
qalmasına, lakin ölkəsini azad görmək istə-
yinə üstüörtülü işarələr vurub. Şeiri yazanda 

əfərin 20, romanı bəstələnəndə isə Asəfin 
1  yaşı olub. Amma əsəri necə də yüksək 
sənətkarlıqla yazıblar   

Dahi Bülbüldən sonra bu romansı mu-
siqi sənətimizin digər korifeyləri Firəngiz 
Əhmədova, Lütfiyar İmanov, Gülağa Məm-
mədov, Fidan və uraman Qasımova bacı-
ları və neçə-neçə tanınmış sənətçi – Sona 
Aslanova, Rauf Atakişiyev, Mobil Əhmə-
dov, Rauf Adıgözəlov, Yaşar Səfərov, Azər 

eynalov oxuyblar. Nə yaxşı ki,   “ lkəm” 
indi də tez-tez səsləndirilib dinləyiciyə hə-
zin, xoş anlar yaşadır. 

Böyük istedad sahibi olan bəstəkar Asəf 
eynalabdin oğlu eynallı 1 0 -cu il apre-

lin -də Azərbaycana neçə-neçə elm, mədə-
niyyət və incəsənət xadimi bəxş edən qədim 
Dərbənddə doğulub. O, 1 yaşında ikən atası 
vəfat edib və Asəf  qardaşı ilə anasının hi-
mayəsində qalıb. Anası onu Dərbənd realnı 
məktəbinə qoyanda 7 yaşı olub. Oradakı 
uşaq xorunda oxumağa başlayıb, klarnet 
çalmağı öyrənib. Həmin illərdə Dərbənd-
dəki nəfəsli orkestr yay axşamlarında şəhər 
parkında konsertlər verəndə o da səhnədə 
məharətini göstərib.    

Mayası musiqi ilə yoğrulmuş Asəfin 11 
yaşı olanda ailəsi Bakıya köçür. O, əvvəlcə 
hərbi məktəbin nəzdində nəfəsli orkestrdə 
truba çalmağı öyrənir, sonra Bakı Musiqi 
Texnikumunun truba, violonçel, fortepiano 
siniflərində təhsil alır. “Truba üçün pyes”ini 
14 yaşında texnikumda özü ifa edir. Bu za-
man onun bir gözü elə hey bir kənarda otur-
muş Kövkəb adlı tələbə yoldaşına dikilir. 
Çünki könlündə sevgi tumurcuqlayıbmış. O 
qız gələcəyin böyük pianoçusu, pedaqoqu, 

alq artisti olacaq Kövkəb Səfərəliyeva idi. 
Yeri gəlmişkən, Asəflə Kövkəb sonradan 
konservatoriyada da bir yerdə oxuyub, ni-
şanlanıblar da. Amma Asəf gənc yaşında və-
fat etdikdən sonra Kövkəb xanım daha heç 
kimə könül verməyib, ailə həyatı qurmayıb.

Asəf eynallı Azərbaycan Dövlət Kon-
servatoriyasının bəstəkarlıq şöbəsində ze-
yir Hacıbəylinin sinfini bitirib. Onu gördüyü 
andan “Bu ki əsl istedaddır”, – deyən dahi 

zeyir bəy tələbəsinə xüsusi diqqət göstə-
rib. Sonrakı dövrdə Asəf öz xatirələrində bu 
qayğı və sevgidən bəhs edərək zeyir bəyin 
ona mənəvi ata olduğunu qeyd edib.   

Bir fakt da var ki, tələbə ola-ola həm də 
müəllimlik edən Asəf eynallı bir müddət 
Tofiq Quliyevə və Qara Qarayevə də dərs 
deyib. zeyir bulağından su içən Asəf ey-
nallı cəmi 2  il ömür sürsə də, milli musiqi 
sənətində silinməz izlər qoyub. O, milli ro-
mans, piano və simfonik musiqinin banisi 
sayılır. Bəstəkarın  yuxarıda xatırlatdığım 
“ lkəm”, eləcə də “Sərhədçi”, “Çadra”, 
“Sual”, “Seyran” romansları milli vokal mu-
siqimizin inciləridir. Piano üçün “ şaq süi-
tası” silsiləsi, “Çahargah” pyesi, violino və 
piano üçün “Muğamsayağı”, 2 fuqa, simfo-
nik orkestr üçün “Fraqmentlər”, teatr tama-
şalarına musiqi, xalq mahnıları işləmələri-
nin müəllifi də odur. Bunlarla bərabər, gənc 
sənətçi Azərbaycan musiqi folklorunun top-

lanıb nota köçürülməsi sahəsində böyük iş 
aparıb. İbtidai not savadı  adlı dərslik tərtib 
edib.

Asəf eynallı həmçinin Türk (Azərbay-
can) fəhlə teatrında oynanılan . abbar-
lının  “Sevil”, “Qayıdış”, . Nəzirli və S. 
Rüstəmin “Alov”, A. Həmidin “Hind qızı”, 
V. Kirşonun “Küləklər şəhəri” əsərlərinə 
musiqi bəstələyib. “ şaq süitası” əsəri ilə 
ilk dəfə Azərbaycan uşaq musiqisi repertu-
arının əsasını qoyub, 70-ə yaxın xalq mah-
nısını nota alıb. 

Təəssüf ki, qəlbi yazıb-yaratmaq eşqi 
ilə coşan gənc bəstəkar üçün Azərbaycan 
musiqi folkloru nümunələrini toplamaqdan 
ötrü Qarabağa səfər etməsi düşərli olmayıb. 
Orada ağır xəstələnib. İşini yarımçıq qoya-
raq, müalicə üçün Bakıya qayıdıb və qısa 
müddətdə vəfat edib. 

Bəstəkar xəstəxanada olarkən otağının 
divarına son simfoniyasını yazıb və qarda-
şından əsərin divardan kağıza köçürülmə-
sini xahiş edərək deyib  “Bu, mənim sim-
foniyamdır. ləcəyimi bilirəm, qoymayın 
divarda qalsın”.Təəssüf ki, ailə onun ölü-
mündən şokda olduğu üçün vəsiyyəti yerinə 
yetirməyib. Bəzi mənbələrdə həmin əsərin 
“Bakı” simfoniyası olduğu bildirilir.

Beləcə, Asəf eynallı 27 oktyabr 1 2-
ci ildə yaradıcılığının zirvə dövründə dünya-
sını dəyişib. Çəmbərəkənd qəbiristanlığında 
dəfn olunub, sonralar “Qurd Qapısı” qəbi-
ristanlığına köçürülüb. Onu da xatırladım 
ki, Azərbaycan Dövlət Konservatoriyası 20 
ildən çox Asəf eynallının adını daşıyıb. 

zeyir Hacıbəylinin vəfatından sonra adını 
əbədiləşdirmək istəyəndə qardaşlarından   
razılıq alıblar ki, konservatoriyaya zeyir 
bəyin, musiqi texnikumuna isə Asəfin adı 
verilsin. Elə də olub, amma 2000-ci ildə tex-
nikum kollecə çevriləndə Asəf eynallının 
adı da götürülüb... 

P.S  Bu yazını hazırlayarkən gənc həm-
karım Mirmehdi Ağaoğlunun Asəf ey-
nallının qardaşı oğlu Tamerlan eynalovla 
müsahibəsindən bir parça diqqətimi cəlb 
etdi. O deyib ki, bir gün Moskvaya uçarkən 
təyyarədə bəstəkar Tofiq Quliyevlə yol yol-
daşı olub  “O heç bilmirdi ki, Mən Asəf 

eynallının qardaşı oğluyam. Soruşdum 
ki, Tofiq Ələkbəroviç, siz o qədər mahnı 
yazmısız, hamısı dillər əzbəridir, bəs, ilk 
mahnınız hansıdır  Dedi bilirsən nə var, 
o vaxt bizimlə bir tələbə də oxuyurdu. O 
adam Allah vergisi idi, tələbə ola-ola bizə 
dərs də deyirdi. Adı Asəf eynallı idi. Bir 
gün çağırdı, Sabirin “ şaq və buz” şeirini 
mənə göstərib tapşırdı ki, buna bir mahnı 
yaz. Gəldim evə, yazdım-pozdum, səhər 
konservatoriyada yazdığımı Asəf müəllimə 
göstərdim. oşuna gəldi. Yəni mən Asəf 

eynallının xeyir-duası ilə bəstəkar oldum. 
Bunu Tofiq müəllim sonralar Asəf haqqında 
çəkilən sənədli filmdə də deyib”. 

Əli NƏCƏ XANL   
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Əzizəni gözləyərkən...
Şəhrizadın 1002-ci gecəsinin nağılı

1979-cu ildə Avropanın Monako knyazlığında qeyri-adi 
caz festivalı keçirilir. Bu musiqi yarışmasında iştirak edən 
hər bir ifaçının adı və mənsub olduğu ölkə münsiflərdən 
gizli saxlanılır. Knyazlığın səsli-küylü Monte Karlo şəhərində 
yüzdən çox cazmenin günlərlə davam edən yarışması başa 
çatdıqdan sonra “Ağ royal” mükafatının qalibi elan olunur: 
Vaqif Mustafazadə!  

Heyhat, Vaqif Mustafaza-
də bu yarışmanın qalibi oldu-
ğunu heç vaxt bilməyəcək  

ünki Monte Karloda keçi-
rilən dünya caz festivalından 
qayıdan cazmen 1  dekabr 
1979-cu ildə Daşkənddə kon-
sert verərkən səhnədəcə hə-
yatla vidalaşıb. 

O, kiçik qızı Əzizənin 
şəninə bəstələdiyi “Əzizəni 
gözləyərkən” adlı kompozi-
siyasını xüsusi çılğınlıqla ifa 
edib bitirdikdən sonra başını 
pianonun dilləri üstünə en-
dirir. Tamaşaçıların sürəkli 
alqışlarından sonra cazmenin 
halından şübhələnən aparıcı 
ona yaxınlaşır və... artıq Vaqif 
yoxdur  Səhnənin böyük pər-
dəsi enir. Həmin pərdə 39 
yaşlı caz ustasını həyatdan 
əbədi ayıraraq milyonların 
qəlbinə köçürür.

Vaqif Mustafazadə 1  
mart, 1940-cı ildə Bakıda, 
İçərişəhərdə hərbçi həkim 
ailəsində anadan olub. Vali-
deynləri ayrıldığına görə ba-

laca Vaqif musiqi məktəbində 
piano dərsi keçən anası ivər 
xanımın himayəsində böyü-
yür. Muğam sənətini Üzeyir 
Hacıbəyovdan öyrənmiş i-
vər xanım həm də onun ilk 
musiqi müəllimi olur. 

Vaqif 19 3-cü ildə Asəf 
eynallı adına musiqi kolleci-

ni bitirib Bakı Musiqi Akademi-
yasına daxil olur. Təhsil aldığı 
vaxtlar klublarda avanqard 
konsertlər təşkil edir, ifala-
rında klassik caz musiqisinə, 
bluz və oynaq ritmlərə daha 
çox üstünlük verir. Klassik 
cazla İçərişəhərin ruhunu – 
muğamı qovuşduraraq uni-
kal musiqi icad edən novator 
bəstəkarı yerli radio-televi-
ziya şirkəti özünə yaxın bu-
raxmır. cazkar caz-muğam 
ifaçısının heyranları getdikcə 
artsa da, mühafizəkarlar   onu 
tənqid atəşinə tuturlar. 

Vaqif caz gecələrində bir-
gə çıxış elədiyi vokalist Nər-
minə xanımla ailə qurur və 
bu evlilikdən 19 5-ci ildə alə 

adlı qızları dünyaya gəlir. 
Cazmenin 2-ci evliliyi isə rəh-
bərlik etdiyi “Sevil” instrumen-
tal ansamblının solisti, gürcü 
əsilli lza Band zeladze ilə 
baş tutur. Bu nikahdan Əzizə 
Mustafazadə dünyaya gəlir. 

Fəaliyyəti Bakı klublarının 
dar səhnələrinə sığmayan 
Vaqif, həyat yoldaşı lzanın 
dəstəyi ilə ilkin musiqi karye-
rasını Tiflisdə qurmalı olur. 
Sevimli sənətindən usanmaq 
bilməyən pianoçu qonşu 
ölkənin paytaxtında “Qafqaz” 
adlı caz-trio yaradır.

Vaqif Mustafazadə s-
toniyada düzənlənən dünya 
cazmenlərinin “Tallin- ” və 
“Tallin- 7” yarışlarının lau-
reatı olmuşdu. 19 7-ci ildə 
Tallin şəhərində mükafatı 
Vaqifə şəxsən təqdim etmək 
üçün səhnəyə çıxan məşhur 
amerikalı caz ustası Dizzi 
Gillespi onun yaradıcılığını 
“gələcəyin musiqisi” adlandır-
mış və gözəl ifaya görə gənc 
cazmenə öz minnətdarlığını 
bildirmişdi. 

Cazmenin xaricdəki uğur-
larından sonra Bakı televizi-
yası yumşalaraq onu müəy-
yən şərtlərlə efirə buraxmaq 
fikrinə düşür. kranda görün-
məsi üçün Vaqif öz lopa bığ-
larını “redaktə” etməli, cins 
şalvarının yerinə isə şax kost-
yum geyinməli idi. Yenilikçi 
sənətkar televiziya rəhbərliyi-
nin bu şərtlərindən qətiyyətlə 
imtina edir. Beləcə, sənət 
aləmində ona qarşı olan süni 
əngəllər çayır kimi əl-ayağına 
dolaşır, ömrünü çürüdürdü.

Konsertlər düzənləmək 
üçün  SSRİ-nin  müxtə-
lif şəhərlərinə dəvət alan 
caz-muğam ustasının şöhrəti 
getdikcə artır. Vaqif Mustafa-
zadə fenomeninə görə dünya 
cazmenləri 19 9-cu ildə, bu 
dəfə dahi ifaçının doğulduğu 
Bakıda “Caz- 9” festivalına 
yığışırlar.      

Vaqifin ağır günlərinin 
dostu olan həyat yoldaşı 

lza xanım onu bir an belə 
tək buraxmır, bütün çalışma-
larının arxasında sevgi ilə 
dayanır. Vaqif Mustafazadə 
gərgin bəstəçi həyatına və 
uzaq səfərlərinə baxmaya-
raq, 19 4-cü ildən “Orero” 
ansamblına, “Qafqaz” caz-tri-
osuna, “ eyli” və “Sevil” qadın 
vokal instrumental, “Muğam” 
instrumental ansambllarına 
rəhbərlik edir.

19 -ci ildə SSRİ-nin 
bir neçə şəhərində konsert-
lər verən cazmen 1970-ci 
ildə məşhur müğənni Rəşid 
Behbudovla atın Amerikası 
ölkələrində qastrol səfərlərin-
də olur. O, 197 -ci ildə Tiflis-
də keçirilən caz festivalında  
yaşlı qızı Əzizə ilə səhnəyə 
çıxaraq tamaşaçıları valeh 
edir və “Ən böyük pionoçu” 
adını qazanır.

Milli muğamımızı klassik 
Amerika caz musiqisi ilə sin-
tez edərək yeni musiqi növü 
yaratmış dahi pianoçu Vaqif 
Mustafazadə 19 2-ci ildə 
ölümündən sonra Azərbay-
can Dövlət Mükafatına layiq 
görülür.

Caz-muğam ustasının 
ölümündən dərhal sonra 
“Amerikanın səsi” radiosunda 
“Caz vaxtı” verilişinin aparıcı-
sı məşhur illis Konover bü-
tün verilişi Vaqifin xatirəsinə 
həsr edir.

Vaqif Mustafazadə və 
qızı Əzizə Mustafazadənin 
adı Amerika redaktorlarının 
imzası altında “Ümumdünya 
caz ensiklopediyası” kitabına 
həkk olunub. 

Yazımı dünyaca məşhur 
İsveç pianoçusu  Yohansso-
nun sözləri ilə bitirmək istə-
yirəm  “Vaqifin olduqca müasir 
olan musiqisindən həm də 
sirli, qədim Qafqaz melodiyası 
axır. Onu dinləyərkən, sanki, 

əhrizadın 1002-ci  gecəsinin 
nağılına qulaq asırsan...”

urad K HNƏQALA 

Barmaqların oxuduğu nəğmələr 
...2002-ci ildə dünya şöhrətli Müslum Maqomayevin 60 illik yubileyi 

Bakıda keçirilərkən ABŞ-da yaşayan görkəmli pianoçu, müşayiətçi, 
Xalq artisti Çingiz Sadıqov da okeanın o tayından sənət dostunu təbrik 
etməyə, onun yubiley gecəsinə qatılmağa gəlmişdi. Konsertdən sonra 
ulu öndər Heydər Əliyev adəti üzrə tədbir iştirakçıları ilə görüşərkən 
Çingiz müəllimin sənətinin çox doğma olduğunu belə ifadə etmişdi: 
“Çingiz Sadıqovun sənətdə ən böyük xidməti odur ki, sırf Avropa 
musiqi aləti olan royal onun sənətkarlığı sayəsində Azərbaycan milli 
musiqi alətinə çevrilib”.   

O elə bir sənətkar idi ki, 
müşayiətçinin heç də vokal-
çının kölgəsi yox, səhnədə 
onun arxa-dayağı olduğu-
nu anlatmışdı. İfaları virtuoz 
idi. Bu barədə söz düşəndə 
digər görkəmli pianoçumuz 
Fərhad Bədəlbəyli belə de-
mişdi  “Pianoçunun əlləri hə-
mişə isti olmalıdır. Məsələn, 
onun yaradıcılığından bəzən 
mənim barmaqlarım bumbuz 
olur, belədə çalmaq çətinləşir, 
gərək barmaqlarını ovuşdu-
rub isidəsən. Amma ingizin 
əlləri həmişə istidir, barmaq-
ları həmişə sözünə baxır”. 
Bəlkə elə buna görə də ingiz 
Sadıqovun ifası hərarətlidir, 
onun qəlbindən barmaqlarına 
axan şirinlik, könül qızdıran 
hərarət eşidənlərin qulaqla-
rından qəlbinə süzülür. 

ingiz Sadıqov1929-cu 
ildə anadan olmuşdu. şaq-
lıqdan musiqi təhsili almışdı. 
Sonradan Bülbül adına mək-
təb kimi formalaşacaq musiqi 
məktəbində, sonra da kon-
servatoriyada təhsil almışdı. 
Öz xatirələrində deyirdi ki, 
mənim uşaqlığım olmayıb. 
Məktəbdən gələndə məhəl-
lə uşaqlarını küçədə futbol 
oynayan, dalaşan görərdim, 
kənarda dayanıb beş dəqiqə 
onlara baxıb, evimizə qalxar, 
nahar edəndən sonra fortepi-
anonun arxasına keçib 4 saat 
fasiləsiz çalardım. Bir də ax-
şam yenidən düz 4 saat məşq 
edərdim. 

Gələcəyin böyük piano-
çusu belə yetişirdi. Üstəlik, 
Moskva konservatoriyasının 
aspiranturasını bitirəndən 
sonra onu ən azı, o vaxtkı 
SSRİ-nin böyük konsert sa-
lonları, ən nüfuzlu orkestrləri 
ilə solo çıxışlar, klassik forte-
piano musiqisi ifaçısı karyera-
sı gözləyirdi.     

Amma bir gün  Mosk-
vada təhsilini bitirib Bakıya 
qayıtmış gənc ingizə bö-

yük Bülbül zəng vurur  “ in-
giz bala, – deyir, – mənim 
Orta Asiyaya qastrolum var, 
tərs kimi də Volodya (Bülbü-
lün müşayiətçisi – pianoçu 
Vladimir Kozlov - müəl.) da 
xəstələnib. Mənə dedilər ki, 
sən Azərbaycan musiqisini 
çox yaxşı bilirsən, bəlkə məni 
müşayiət edəsən ”. 

Təbii ki, 25 yaşlı pianoçu 
bu təkliflə razılaşır. Bülbül 
təxminən 1 ay Orta Asiya-
nın bütün respublikalarında 
konsertlər verir. İlk hissədə 
simfonik orkestrin müşa-
yiətilə, 2-ci hissədə isə in-
giz Sadıqovun müşayiətilə 
çıxış edir. Sonradan ingiz 
Sadıqov bu qastrol barədə 
deyəcəkdi  “Mən o zaman 
anladım ki, klassik piano 
ifaçılığının ardınca getsəm, 
dünyadakı minlərlə piano-
çudan biri olacağam, amma 
Azərbaycan xalq mahnıları-
nın, bəstəkar mahnılarının 
ifası yolunu tutsam, həm bu 
sahədə 1-ci olaram, həm də 
çox iş görərəm. Mənim mis-
siyam Azərbaycan musiqisini 
təbliğ etməkdir”.

Gənc yaşda verilmiş belə 
uzaqgörən və düzgün qərar 

ingiz Sadıqovun gələcək 
taleyini yönləndirdi.  Bülbül, 
Rəşid Benbudov, Müslum 
Maqomayev, ütfiyar İmanov, 
Fidan və Xuraman Qasımo-
valar  daha kimlər səhnələr-
də ingiz Sadıqovun müşa-
yiəti ilə parlaq çıxışlar etdilər. 

Hərdən belə konsertlərdə 
qəribə hadisələr də baş ve-
rirdi. Sənətkar qəlbi kövrək, 
xasiyyəti də şıltaq olar. Bir 
gün Rəşid Behbudovun est-
rada orkestrinin müşayiəti ilə 
konserti olacaqmış, təbii ki, 
pianoda da ingiz Sadıqov 
çalacaqmış. Necə olursa, 
konsertə az qalmış Rəşidin 
dediyi bir söz ingizin xət-
rinə dəyir. Konsert başlayır, 
proqrama görə Rəşid Behbu-

dov o zamanların çox məş-
hur “   , 

 ” (“Bir 
qızı gördüm, qaşları aypara”) 
mahnısı ilə çıxışına başla-
malıymış. Orkestr mahnıya 
girişi ifa edir, amma müğən-
ni oxumur. Orkestr mahnıya 
girişi bir də təkrarlayır, yenə 
də çaşqın müğənni oxumur, 
gözlərini müşayiətçiyə dikib 
ondan kömək istəyir, o da 
müğənninin üzünə baxmır. 
Orkestr 3-cü dəfə mahnının 
girişini verib xorla mahnının 
ilk misralarını oxuyur və hə-
min an Rəşid Behbudov da 
oxumağa başlayır. Salon bu 
çaşğınlığı indiki dillə desək, 
bir kreativ yanaşma kimi qə-
bul edərək alqışlayır. Demə, 
Rəşid Behbudov mahnının ilk 
misralarını qəfil unudubmuş 
və hər belə məqam yetişəndə 
mətni onun yadına salan in-
giz Sadıqov bayaqkı inciklik 
səbəbindən xatırlatma vermir.  
Konsertdən sonra barışan 
yaradıcılıq dostları uzun illər 
bu əhvalatı xatırlayıb gülər-
mişlər. 

Yaşının ahıl çağında 
Amerika Birləşmiş tatlarına 
köçən ingiz Sadıqov orada 
təkcə diaspor təşkilatlarımı-
zın təşkil etdiyi tədbirlərdə 
çıxış etmirdi. Onun yaradıcı-
lıq potensialına bələd olanlar 
pianoçunu müxtəlif konsert-
lərə dəvət edirdilər. Beləcə, 

ingiz müəllim okeanın o 
tayında Azərbaycan musiqisi-
nin təbliğatçısına çevrilmişdi. 
Maestronun Amerika dövrü 
xatirələrində belə bir məqam 
var  “Mən Azərbaycan mu-
siqisini tarda, qarmonda, ya 
da kamançada ifa edilən kimi 

çalmıram. Melodiyanı saxla-
yıram, amma akkompaniment 
hissəsini, harmonizasiyasını 
bugünkü melodiyalara uy-
ğunlaşdırıram. Ona görə də 
amerikalılar və başqa xalqlar 
tanış səsləri eşidəndə həmin 
musiqini başa düşür və me-
lodiya onların xoşuna gəlir. 
Amerikalılar Azərbaycan mu-
siqisinə etnik musiqi kimi bax-
mır, onu tanıdıqları müasir 
bir musiqi kimi qəbul edirlər. 
Bir dəfə konsertdə gördüm 
ki, bir amerikalı qadının göz-
lərindən yaş axır, soruşdum 
sizə nə olub  Qadın dedi ki, 
mən musiqini sevən adamam 
və çox musiqi dinləmişəm, 
amma hələ elə bir musiqi din-
ləməmişəm ki, sizin musiqiniz 
qədər adamın ürəyinə təsir 
etsin”.

Yaşının ahıl çağına bax-
mayaraq, ingiz Sadıqov 
uzaq Amerikadan dəfələrlə 
Bakıya gəldi, konsertlərdə 
çıxış etdi, onu sevənlərlə gö-
rüşdü. Ta ürəyindən əməliy-
yat keçirənədək. Həkimlərin 
təyyarəyə minməyi yasaq et-
məsi onu ürək ağrısından çox 
ağrıdırmış. Bir də o, vətənə 
həmişəlik qayıtdı.  yaşında 
dünyasını dəyişdikdən son-
ra öz vəsiyyəti və Prezident 
İlham Əliyevin tapşırığı ilə 
onun nəşi Bakıya gətirilərək, 
II Fəxri xiyabanda torpağa 
tapşırıldı... 

Azərbaycan ifaçılıq mək-
təbi çox pianoçu yetişdirib, 
amma “ öhrət” ordenli Xalq 
artisti ingiz Sadıqov həmişə 
barmaqları ilə oxuyan adam 
kimi xatirələrdə qalacaq. 
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